Ký bời: TRUNG TÀM CÔNG BÁO
Email: ttcb.ubndMtphcm.gov.vn
Cơ quan: VĂN PHỎNG ỬY BAN NHẢN DÃN. ỦY
BAN NHẢN DÃN THÀNH PHÔ Hô CHÍ MINH
Ngày ký: 16-09-2024 08:20:32+07:00

CÔNG BÁO/Số 313+314/Ngày 15-9-2024 21

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14/2024/NQ-HĐND Thành phồ Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYÉT
Bãi bỏ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHÓA X KỲ HỌP THỨ MƯỜI BẢY

Căn cứ Luật Tồ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đoi, bỗ sung một so điều của Luật Tẻ chức Chính phù và Luật Tổ chức
chính quyền ẩịữ phicong năm 20ỉ 9;

Căn cứ'Luật Bữtt hành vãn bản qyỵ phạm pháp hiật ngày 22 tháng 6 năm 20Ỉ5;
Luật Sửa đồi, bỏ sung một so điều của Luật Ban hành văn bản quỵ phạm pháp
hiật ngày 18 tháng 6 nãm 2020;

Căn cứ Nghị định sổ 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng $ năm 2QỈ6 của
Chỉnh phủ quy định chi ĩìểĩ một số điều về biện pháp thí hành Luật Ban hành
vãn bàn quy phợm pháp ỉĩiột; Nghị định sỗ ỉ54/2020/NĐ-CP ngày 3ỉ tháng ỉ2
năm 2020 của Chính phủ sửa đoiI bẻ sung một sô điều của Nghị định số
34/2016/NĐ-CP ngày ỉ4 tháng 5 năm 20ỉ6 của Chỉnh phù qĩỉy định chi tiết mội
sô điêu và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản qựy phạm pháp ỉuậí; Nghị
định sẩ 59/2Q24/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chỉnh phủ về sửa đểu
bô Sung một sô ãiêiỉ của Nghị định so 34/20ỈỔ/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 nãm
2016 của Chính phủ quy định chi tiết một so điều và biện pháp thi hành Luật
Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đo ị bỗ sung một số đĩều
theo Nghị định sổ Ỉ54/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chỉnh phù;

Xét Tò' trình sổ 3 744/TTr-UBND ngày 04 tháng 7 nãm 2024 của ủy ban
nhân dân Thành phố; Báo cáo thẳm tra sé 669/BC-HĐND ngày 13 tháng 7 nãtầ 2024
của Ban Văn hổa - Xã hội Hội đồng nhăn dân Thành phổ; ỷ kiến thảo luận của
cáũ đại biêu Hội đồng nhân dân Thành pho tại kỳ họp.

QƯYỂT NGHỊ;
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Nghị quyẽt
1. Nghị quyết số 09/2012/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2012 của

Hội đồEg nhân dân Thành phổ về một số chính sách hẽ trợ hộ nghèo và hộ cận
nghèo trSn địa bàn Thảiih phổ gỉaỉ đoạn 2012 - 2015.

22 CÔNG BÁO/Số 313+314/Ngày 15-9-2024

2. Nghỉ quyết số 34/2013/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 nãm 2013 của
Hội đồng nhân dân Thảnh phố về mức chuẩn hộ nghèo và hộ cậĩi nghèo
Thành phổ giai đoạn 2014-2015,

3. Nghị quyết số ] 5/2015/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2015 của
Hội đông nhân dân Thành phố về Chương trình giảm nghèo bền vững Thảnh
phố Hồ Chỉ Minh giai đoạn 2016 - 2020.

4. Nghị quyẽt sô 23/2018/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 nãm 2018 của
Hội đông nhàn dân Thảnh phố về điều chỉnh mức chuẩn hộ nghèo, hộ cận nghèo
Thảnh phố giai đoạn 2019 - 2020.

Điều 2. Điều khoản thi hành

Nghi quyết này đà được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh Khóa X
Kỳ họp thử mười bảy thông qua ngày 16 tháng 7 nãm 2024 và cỏ hiệu lực từ
ngày 01 tháng 8 năm 2024./,

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Lệ